ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от о в. /О. ^ / / г. Грозный № Ж^

\ В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
j исполнительной власти Чеченской Республики, а также в целях актуализации
! перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых
\ в многофункциональных центрах предоставления государственных и
! муниципальных услуг Чеченской Республики, Правительство Чеченской
i Республики
• ПОСТАНОВЛЯЕТ:
J
; 1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от
; 1 октября 2013 года № 246 «Об утверждении Перечня государственных
i услуг и типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых
: в многофункциональных центрах Чеченской Республики» (в редакции
\ постановлений Правительства Чеченской Республики от 15 декабря 2014
• года № 238 и от 5 мая 2016 года № 66) (далее - Постановление) следующие
j изменения:
: а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
\ «4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
' на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -
\ министра финансов Чеченской Республики С.Х. Тагаева.»;
; б) приложения № 1 и № 2 к Постановлению изложить в новой
! редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению
: соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального о1^^^^^ния.

№ 6 Ш .Р.C.-X. Эдельгериев

ИЛОЖЕНИЕ № 1

'09. W. ^ / ^ № J(.^0

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Чеченской Республики
от 01.10.2013 № 2 4 6

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных услуг, предоставляемых в многофункциональных

центрах Чеченской Республики

^kШi

1 .

2.

•бГ

"77

9.
Ж

тг
12 .

Тз7

Наименование государственной услуги

Информирование о положении на рынке труда в субъекте

Выплата единовременного пособия при рождении ребенка
Выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком

вставшим
S ^ , »"«"•»«"<•« учреждениях в ранние сроки

Выплата пособия по беременное™ „ родам женщинам.

Г ^ Г ^ Г я з Т с Т к в ^ ^ Г й Г ^ З и " ™ « = ' - - - ™ ii;=rsn:^±=r-"'-™
военнослужащего, проходящего вое̂ нную службу по призыву
Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда

ВьГлата"по^Тна погребение членам семей или лицам,
взявщим на себя организацию похорон граждан погибших
в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС, умерших
вследствие лучевой болезни и других заболеваний,
возникших в связи с чернобыльской катастрофой, а также

репрессий

исп.л^^'.^ьной

иТ^ГГоГ*
развития Чеченской

14.
услуг на изготовление и установку надгробного памятника

15.

Ж

ТтГ

Ж

19.

-Ж

Ж

Ж

Ж

Ж

Выдача гражданам, с использованием баз данных органов

Гр^е^^^а^ГиГе-к:̂ ^^^^^^^^^^^^
выплачиваемого пособия по безработице, необходимых для

Содействие гражданам в поиске подходящей работь,,
а работодателям - в подборе необходимых работников

а ^ Г о ' г о Т у ^ Г т З о Г у Г г " и " Р - ° - - ™ - " ^^ш^ части

Организация проведения оплачиваемых общественных работ
^ ^ ^ ^ ^ ^ а ^ ^ ^ я ^ и предоставления

1^^=^^^^7ЖЖ
и с - ^ = щ г ^ - = п ^ ? ^ ° К ^ 5 о т „ в .
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее
профессиональное образование и ищущих работу впервые
tZZ^^:Trll^^:ZZ:rZ7:i:^ и предоставления
Содействие самозанятости безработных граждан, включая
оказание гражданам, признанным в установленном порядке

Сопи^ная адаптация безработньп< граждан на рынке труда

Содействие безработным гражданам в переезде
и безработным гражданам и членам их семей в переселении
в другую местность для трудоустройства по направлению

Профессиональное обучение и дополнительное
профессиональное образование безработных граждан,
включая обучение в другой местности (в части подачи
гражданином заявления и предоставления информации

Ок^1ниГм'ерГци^'ьнойиддержки по выплате отдельньТ̂ Г̂

3

n-=r==.r:;gr-"и^—
-25.

1бГ

"27.

-28.

"29.

lo

ir

3 2 .

IT
"347

"35.

1б7

3 7 .

"Ж"

Назначение и выплата дополнительного ежемесячного
материального обеспечения Героям Советского Союза,

т:^^=1=^
Обеспечение отдыха и оздоровления детей Чеченской

Ежемесячное пособие детям отдельных категорий
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных

Ежемесячная денежная компенсация в возмещение
причиненного здоровью граждан в связи с радиационным

на Чернобыльской АЭС
Ежемесячная денежная компенсация на приобретение
продовольственных товаров инвалидам вследствие аварии
на Чернобыльской АЭС, участникам ликвидации последствий
катастрофы на Чернобыльской АЭС и семьям, потерявшим

Ежемесячная денежная компенсация на приобретение

^ ^ ^ = = S = = ^
Присвоение звания «Ветеран труда»

? = = - Z = S = . S r o c „ o a e

Й;.едГтаГние"^бсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг

^ = = K S S I 5 g ^ S r
отношений
Чеченской
Республики

"39.

"40.

-4Г

Ж

Предоставление земельных участков, находящихся
в государственной собственности Чеченской Республики,

1ыд?чГр^рТшеЗТа использование земель или земельного
участка, находящихся в государственной собственности

собственности Чеченской Республики, на кадастровом плане

пХ"едТнТе аукциона по продаже земельного участка,

• 4 Г

-447

ж: ж
ж

"48.

Ж

Ж

тг
5 2 .

ж
ж

Ж

Ж

Ж

находящегося в государственной собственности Чеченской

? = = - ^ = = е = ? ^ а л и . ,
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

от граждан, юридических лиц, осуществляющих

Выдача р'^решенГна осуществление деятельности
по перевозке пассажиров и багажа легковым такси

=ГП-=^^^=Г^=— Лицензирование деятельности по заготовке, хранению,
переработке и реализации лома цветных металлов

МиНИС..РСХВО
транспорта и связи

Республики

Предоставление субсидий из республиканского бюджета
а возмещение процентов по кредитам, полученным на

в
в
кооперативах ^ ^ Ш ^ ^ | ^ Ш Ж ^ ±г.=±=Гс;е̂ о^ г̂̂ ^
! ;s=s^s===^^- . .
(муниципальных районов, городских округов) Чеченской

выдача разрешений „а ввод в эксплуатации обьскхов

Прием заявлений, иосановка „а учет и зачисление дехей

об^ГвГГГпр^^мГдош^ГльГоТ^^^^^^^^
(детские сады)

^^Т^^=^^^^^^.

Sir
Министерство
сельского хозяйства
Чеченской
Республики

Управление записи
актов гражданского

Чеченской
Республики

Государственный
комитет по

| S ^ | ; " b C T B y

Республики

К5Ш^

Республики

огГвГГ""

Республики
».

5

ИЛОЖЕНИЕ № 2

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Чеченской Республики
от 01.10.2013 №246

ТИПОВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных

центрах Чеченской Республики

№Ж? Наименование муниципальной услуТ^
Т7 S^s=в;=s^rrg^=^=f—^^ '̂̂  т Прием заявлений и вьздача документов о согласовании переустройства и (или)

3. ^==Го=^Г=УГ=ГГо=Г-х ^аТГ.̂ =т.тгг=о"о3^г.у~---'
"5. ^^lS'S^^ZlTX-=r"^^'--—'^
"6. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях
•77 Предоставление вьшиски из домовой книги, карточки учета собственника жилого

Т Прием заявления о предоставлении молодым семьям социальных вьшлат

Е О Т Т ^ Т Г И ^ Н Ф ; ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ на недвижимое и движимое
имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального
образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого
имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для
сдачи в аренду

^

Ж
п Й ? = е ' " р З ч е с к „ м лицам „ гра>™а„ам в со6с™.„„осхь. посеянное

тг
тг

¥ ^ ^ = S i = E 5 ^ ^ = o .
15. Вьщача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству,

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства,

16.

TL

187
19Г

-207
•2Г

-IL

¥
Ж

s=Z3s;;r:^sss=^^^==
Присвоение адреса объе.сгу недвижимБ^
Согласие на обмен жилыми помещениями, коюрые предоставлены по договорам
социального найма и в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные
или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей

Выдача разрешения на совершение сделок с имуществом подопечных

з " = в = = = = = = п п о = Г - -
noieop, учет и подттовка ч-аждан, выразивших желание стать опекунами или
попечителями несовершеннолетних гравдан, либо принять детей, оставшихся без

g=g=:=^g==S==K^
Вьвдача разрешений на проведение земляных работ

».

7